Sic quippe comēo-
 rare solet qd eū
 diligebat ih̄us: qui utiqz
 omnes sed ipm̄ pre ceteris
 et faūliari diligebat:
 ita ut in cōmūo super

pectus suū discūbe faceret:
 credo ut isti euāgelij. qd
 p eū fuerat p̄dicaturus
 diuā excellenciā hoc mo-
 do ala cōmēdaret. **S**z in-
 que sua iohānes matrē
 dñi accepit. Et quō ergo
 matrē m̄grī et dñi sui
 discipulus et faūlus ac-
 cepit ī sua: ubi aliqd
 suū nemo dicebat. sicut
 legit̄ in actibz ap̄torū.
Magisqz sic debem⁹ acci-
 pere qd dictū ē. ex illa
 hora suscepit eā discipu-
 lus ī sua: ut ad ei⁹ curā
 quicqz ei esset necessa-
 riū ptineret. Suscepit
 ergo eam in sua nō pre-
 dia que nulla ppria pos-
 sidebat: sed officia que
 ppria dispensacione ex-
 equenda curabat. **Tu.**

De scā monica lco p̄na.

Sancta et venera-
 bil' dei faūla mo-
 nica dñi esset puella sepe
 ad ecclesiā fugiebat. diuqz

in angulo permanēs: v
ginales orōnes ad cris
tū fūdebat. **D**ū autem
domū tarde rediret: a
bauula sua vberabat:
eo q̄ extra domū siue
pedisseñ recessisset. et to
tū ip̄a puella paciētissime
portauit. In tota āt sua
puericia nūq̄ cū puell
ludētibz se miscuit: sed
frequent̄ in nocte adhuc
ī puericia de lecto surge
bat: et flexis genibz orō
nes quas a matre didi
cerat dño offerebat. **A**b
īfancia cū ea **misericordia** creuit:
et naturali affectione
paupes diligebat. **I**t̄ **ū**
Et cū esset ānoꝝ
tredecā: patētes
eꝝ nobili eā patricio car
thaginēsi in vxorē tradi
derūt. Matrimonū optie
seruauit. filios in omni
timore dñi sufficienter
erudiuit. thozū īmacu
latū custodiuit: et ma

ritū ferocissimū deo cū
magno labore in siue
lucrata ē. **C**ū autē vxor
set cū viro suo fere annis
duodecā: exaudiuit dñs ei
lachrymas. **N**ā inspira
uit maritū: ut deinceps
vxorē pudicā et castā
seruaret. **C**ū enī vir ei
esset ānoꝝ septuagita
triū obiit in pace. **I**co

Tantis autē **tra**.
salutaribz mo
nitis et ieiunijs lachry
mis et orōibz illā vidu
am scām castā sobriā
et piā dñs dotauit: vt
ī die b̄ti cypriani dū
xpi sacramēta mereret
accipere. et esset in domo.
a tra fere p cubitū eleua
ta fuit clamādo. **V**ole
mus ad celū fideles. **E**t
interrogata q̄d sibi am
derat. nō respōdit: sed
tāto gaudio replebat.
q̄ omnes ad festū per
ducebat. cātans cum

propheta. Cor meū
 et caro mea: exulta
 uerūt in deū uiuū.
Dū etiā in die pen
 thecostes esset refecta
 refectioe illius pauis
 qui de celo descendit.
 tanta sanctitate reple
 ta est: q̄ per diem et
 noctē absq̄ corporali
 cibo p̄seuerauit. **D**e
 nig apud hostia ty
 berina infirmata.
 dū sacramentū fidei
 ter peteret et dolore
 stomachi vexata. nō
 ualere retinere? visi
 bilis infantulus noc
 te media ad lectū fa
 mule dei uenit: eāq̄
 in pectore amplectēs.
 anima illa sancta
 quarta die mensis
 may ad celum euo
 lauit. **Tu autē dñe.**
**In octā sancti micha
 elis. lectio prima.**

Quod si tam necessa
 riam habemus
 familiaritatē dignaci
 onis angelice? cauēda
 est nobis eorū offensa:
 et in hys maxime exer
 cendū quibus eos no
 uimus oblectari. **S**ūt
 autē plurima que eis
 placent et que in nobis
 inuenire delectant? ut
 est sobrietas castitas
 paupertas uoluntaria?
 arbor in celū gemitus:
 et oraciones cū lachri
 mis et cordis intēone.
Attamen super her uir
 tatem et pacem a nob
 erigunt angeli pacis. **T.**
Quid in **lō scda.**
Quam maxime delectent
 in hys que formā quā
 dam ciuitatis sue repre
 sentant in nobis? ut
 mirentur ihrlm nouā
 in terra? **D**ico autem
 ut quomodo ciuitatis

illius participatio est
in idipsum? sic et uos
idipsum sciamus id
ipm dicamus omnes
et nō sint in uobis
scismata: sed magis
omnes simul unum
corpus sumus ī xpō.

Et contra uero nichil
eque offendit et ad in-
dignationē puocat
eos: quomodo dissen-
siones et scandala si
forte inueniāt in uob.

Audia *lō tertia.*
mus quid loq̄-
tur ad corinthios pau-
lus. Cū cū sit inter
uos zelus et contētio?
uōne carnales estis et
secundū hōiemambu-
latis? In eplā quoq̄
uidē apli legimus sic.
Hy sunt quidē qui se-
gregant sanctiplos:
animales spiritū nō
habentes. Videte est

animā hōis quēadmo-
dū uniuersa corporis
mēbra uiuificet coherē-
tia sibi. *Separa* ergo
qd̄ uis a iunctura cete-
rorū: et uide an deinde
illud uiuificet. Sic est
omnis qui dicit ana-
thema ihū qd̄ uero
dicit loquēs in spiritu
dei: q̄a anathema sepa-
ratio ē. Sic est inq̄m
oīs qui ab unitate diui-
ditur: nec dubites quin
ab eo recesserit spūs uite.
Digne igitur cōtencio-
sos et qui separāt sanct-
iplos: apli carnales uo-
cant et animales spm
nō habentes. Tu autē.

Dicunt *l' quarta.*
ergo sancti illi
et beati spūs: ubi scan-
dala inueniunt et dissen-
siones. Quid uob̄ et
generationi huic spm
nō habenti? Nam si

37

adesset spūs ? per eū
 utiq; charitas diffun-
 deretur : et vuitas nō
 scanderetur . Et dicūt .
Non pmanebim⁹ cū
 hominib; istis iētū :
 quia caro sūt . Que
 eū cōuenio luci ad
 tenebras ? Nos de reg-
 no vnitatis et pacis
 sumus : et hoīes istos
 in eandē vnitatē et pa-
 cem spabam⁹ esse vētu-
 ros . **N**unc autē qua
 ratione nob; coherāt ?
Qui dissident a se ipis ?
Vidētis q̄ congruat
 huic sollempnitati euā-
 gelica lectio . que sic de-
 terret nos a scandalo
 puulorū : q̄nquidem
 tā vehemēter angelis
 displicēt scandala .
Qui scandalisauerit
 unū de pusillis istis :
 durū est qd; sequitur .
Tu autem, Quinta.

Audistis fratres
 euangelicā lecti-
 onē : aduersus eos q̄
 pupillos scandalizant
 satis terribiliter intouā-
 tē . **N**emini blanditur
 veritas ? nemiue pal-
 pat nullū seducat : ap-
 te deuūciās qm̄ ve ho-
 mini illi p̄ quē scāda-
 lū venit . **B**onū erat
 ei : si natus nō fuisset
 homo ille . **N**atus sane
 deuo ? natus ad vitā .
 natus de spū : q̄ nimi-
 rū carne postmodum
 consumatur . **E**xpedit
 ei qui scandala suscitāt
 in hac domo . in hac
 sancta placida deo et
 angelis eius admodū
 grata ac familiari cō-
 gregacione : ut suspen-
 datur in collo eius mo-
 la asinaria ? et p̄ suam
 iugo et leui onere sal-
 uatoris graui mole

terrene cupiditatis hu-
meris eius imposita.
demergatur ī pfundū
maris hui' magni et
spaciosi manibz: qd'
est sine dubio seculū
nequā. Minus enim
damnable erat ei in
seculo magis perire:
qm̄ in monasterio. Tu.

Perire *lectio sexta.*
Siquidem necesse
est hominē qui chari-
tatem nō habet: etiā
si tradiderit corp' suū
ita ut ardeat. Et hoc
dixerim fratres nō qua-
si minus bene de vobis
sentia: aut regnare
videatur in vobis ne-
quissimū istud vicū:
sed ut in charitate et
unitate et pace ī qua
statis in dño solliati
sitis p̄severare et habū-
dare magis. Que enī
ē spes nostra et gaudiū

nostrū et corona glē.

Nōne unitas et una-
nimitas v̄ra in qua
gaudeo vos iueneri.
fraternitatis amato-
res ante oīa mutuā ī
vobismetipsis charita-
tem habentes qd' ē vin-
culū p̄fectionis. **P**roter
qd' obsecro vos: sic sta-
te in dño charissimi.
In hoc enī cognoscūt
omnes etiā et angeli
sancti qd' xp̄i estis disci-
puli: si dilectionem
habueritis adiūctē. Tu.

Deniq; *l' septima.*
Si tenetis memo-
ria quā vobis p̄cedenti
sermone tradidimus
triplicē angelice erga
nos charitatis et solli-
citudinis causā: po-
test hinc quoq; fraternae
dilectionis utilitas cō-
mendari. Facile siquidē
considerare est homini

35

qui nō diligit primū?
 nullā quas tūc p̄dir
 imus suppetere causā.
Nūquid enī xp̄i gracia
 diligemur ab angelis?
 si de mutue dilectionis
 inopia cognouerint
 uequaquē eius nos esse
 discipulos? **N**ūquid
 diligemur ab eis p̄pter
 nosip̄os id est spirital̄
 nature similitudinē.
 si inuenimur nō dilige
 hūane nature nr̄e con
 sortes? Imo vero si ex
 eis que inter nos sunt
 contencionibus carnales
 nos magis q̄ spiritalia
 les esse constituerit? **Tu.**
Denique **Octaua.**
 nunquid diligemur
 nos p̄pter seip̄os et fu
 turā de nob̄ ciuitatis
 sue restauracionē? si
 qd̄ absit unū illud quo
 solo uniri et coedifica
 ri eis possumus defuerit

glutinū charitatis?
Quomodo sperabūt
 reedificandos de uobis
 p̄petuos ciuitatis illius
 muros si cognouerint
 si uiderint nos nō la
 pides uiuos esse q̄ pos
 sent inuicē coherere?
 sed magis puluerem
 quē proiat uentus a
 facie terre, quē unius
 uerbi flatus in turbine
 extitet, et suspicionis
 cuiuslibet leuissima au
 ra dispergat? **Et** hec
 quidē dixisse sufficiat
 pro eo qd̄ ait dñs: si
 quis scandalizauerit
 unū de pusillis istis.
Credo enī q̄ maiori
 sollicitudine deinceps
 ab hac tā uequissima
 peste cauebitis. **Tu** at.
Iam **lō noua.**
 uero quē nō mo
 ueat qd̄ sequitur ī euā
 gelio? si oculus tuus

scandalizat te cruce cū
et cetera. **N**unquā cū
corpale hunc oculū
mouemur cruce? aut
vnā ex manibz istis
similiter et vnū pedem
abscondere? Absit a no-
bis huiusmodi carua-
lis dūno et ridiculo-
sa cogitatio. Sed post
qm̄ ab exterioribz scan-
dalis deterruit nos ser-
mo diuinus asperere
satis sicut audistis?
consiliū dat quid de
eo nobis agendū sit
scandalo qd̄ interius
patimur: cōtrariam
inuenientes legem in
mēbris nostris. Ipse
enī nouit figmentū
nostrū: q̄ cuiusmodi
scandalum nō tam
facile a nobis valeat
euitari. Tu autē dñe?
In festo sancti kumi-
berti ep̄i. lectio prima.